
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
2     424.01.2019    Енакиево        № 40 

 

 
 
                                                                                                                                                                           
 
 
Об установлении норм 
расхода питьевой  воды 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики  от  02.06.2014 № 9-1  «О применении Законов на территории ДНР в 
переходный период» (с изменениями),  статьями 13, 19, 22, 41 Закона Украины 
«О питьевой воде и питьевом водоснабжении»,  на основании   
Государственных строительных  норм   В.2.5-64-2012 от 01.03.2013 
«Внутренний  водопровод и канализация.  Часть I. Проектирование. Часть II. 
Строительство»,  пунктов 1.2., 3.3.5., 4.1.  Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью правильного применения норм расхода 
питьевой воды при предоставлении услуг водоснабжения и водоотведения к 
расчетам с потребителями без приборов учета воды  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. При осуществлении начислений за услуги водоснабжения и 
водоотведения в случае отсутствия у потребителей приборов учета воды 
установить расчетные (удельные) суточные нормы расхода питьевой воды на 
одного человека на основании действующих тарифов для населения и 
предприятий всех форм собственности. 

 
2. Признать утратившими силу: 
 

         2.1. Распоряжение главы  администрации  города  Енакиево от 02.06.2016 
г. № 354 «Об утверждении норм питьевого водоснабжения». 
 
          2.2. Распоряжение главы  администрации города  Енакиево от 12.09.2016 
г. №  582  «О    внесении     изменений   в   распоряжение    главы    
администрации   города  Енакиево  от 02.06.2016г. № 354».  

 
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



2 
 

 
4. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации города Енакиево 
 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево 


